
Premiegegevens 2025

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864 

Maximum pensioengrondslag € 54.926 

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Aantal werkdagen 261

Voorbeeldberekeningen Pensioenfonds Particuliere Beveiliging 2025

Pensioenfonds Particuliere Beveiliging berekent de premie voor de basispensioenregeling met gebruik van de VCR-methode. Dit is de methodiek van het Voortschrijdend Cumulatief Rekenen.
Per premieperiode berekenen wij de cumulatieve loongegevens over heel 2025 tot aan de te factureren periode. Dit levert een cumulatieve premiesom op. Deze premie verminderen wij
vervolgens met de voorgaande gefactureerde premies. Dit levert een nog te factureren premie op. De premiepercentages voor het werkgevers- en werknemersdeel staan vast. De
notaspecificaties kunt u terugvinden op onze website door in te loggen via ‘Facturen en specificaties’.

Werknemers van 18 jaar of ouder nemen verplicht deel aan de pensioenregeling van Pensioenfonds Particuliere Beveiliging. De premieplicht eindigt op 67 jaar. Premieafdracht start op de
eerste van de maand dat een werknemer 18 jaar wordt. De afdracht eindigt op de eerste van de maand dat een werknemer 67 jaar wordt.

Berekening deeltijdfactor

Bij de berekening van de deeltijdfactor wordt gebruik
gemaakt van de mogelijke werkdagen per periode.
Hiernaast ziet u voor zowel de 4 weken verloning als
de maandverloning de mogelijke en cumulatieve
werkdagen per periode / maand.

Voorbeeld: voor een werknemer die 4-wekelijks
wordt verloond en fulltime werkt wordt de franchise
als volgt berekend: € 20.938 (jaar franchise) / 261
(werkdagen per paar) x 18 (aantal werkdagen in
periode 1) = € 1.444,-

Werkdagen 4-
weken 

verloning 2025

Periode Ingangsdatum Einddatum Werkdagen
Cumulatieve 
werkdagen

Periode 1 1-1-2025 26-1-2025 18 18

Periode 2 27-1-2025 23-2-2025 20 38

Periode 3 24-2-2025 23-3-2025 20 58

Periode 4 24-3-2025 20-4-2025 20 78

Periode 5 21-4-2025 18-5-2025 20 98

Periode 6 19-5-2025 15-6-2025 20 118

Periode 7 16-6-2025 13-7-2025 20 138

Periode 8 14-7-2025 10-8-2025 20 158

Periode 9 11-8-2025 7-9-2025 20 178

Periode 10 8-9-2025 5-10-2025 20 198

Periode 11 6-10-2025 2-11-2025 20 218

Periode 12 3-11-2025 30-11-2025 20 238

Periode 13 1-12-2025 31-12-2025 23 261

Werkdagen 
maandverloning 

2025

Maand Ingangsdatum Einddatum Werkdagen
Cumulatieve 
werkdagen

Januari 1-1-2025 31-1-2025 23 23

Februari 1-2-2025 28-2-2025 20 43

Maart 1-3-2025 31-3-2025 21 64

April 1-4-2025 30-4-2021 22 86

Mei 1-5-2025 31-5-2025 22 108

Juni 1-6-2025 30-6-2025 21 129

Juli 1-7-2025 31-7-2025 23 152

Augustus 1-8-2025 31-8-2025 21 173

September 1-9-2025 30-9-2025 22 195

Oktober 1-10-2025 31-10-2025 23 218

November 1-11-2025 30-11-2025 20 238

December 1-12-2025 31-12-2025 23 261



Voorbeeld I

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een deeltijd dienstverband en wordt per 4 weken verloond op
basis van 36 normuren per week.

Voorbeeld II

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een deeltijd dienstverband en wordt per4 weken verloond op
basis van 38 normuren per week

Voorbeeld III

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een deeltijd dienstverband en wordt maandelijks verloond op
basis van 36 normuren per week

Voorbeeld IV

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van 4 periodes (P1 t/m P4 2025 waarbij de werknemer uit dienst gaat op 27 maart 2025. Het betreft hier een werknemer
met een fulltime dienstverband en wordt 4-wekelijks verloond.

Voorbeeld V

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een oproep dienstverband en wordt per 4 weken verloond op
basis van 36 norm uren per week.

Voorbeeldberekeningen Pensioenfonds Particuliere Beveiliging 2025



Voorbeeld I 
Verloning: 4-wekelijks 

Normuren 36 uur (7,2 uren per dag)

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

periode werkdagen 
cum 

werkdagen 
loon cumulatief loon gewerkte  uren 

cumulatief 
gewerkte uren 

cumulatieve 
normuren

cum deeltijdfactor cum franchiche cum max loon cum grondslag cum premie 
periodieke 

premie

1 18 18 € 1.749,60 € 1.749,60 120 120 129,6 0,9259259 1.337,04 4.844,44 € 412,56 € 105,20 € 105,20

2 20 38 € 1.749,60 € 3.499,20 120 240 273,6 0,8771930 2.674,07 9.688,89 € 825,13 € 210,41 € 105,20

3 20 58 € 1.458,00 € 4.957,20 100 340 417,6 0,8141762 3.788,27 13.725,93 € 1.168,93 € 298,08 € 87,67

4 20 78 € 2.187,00 € 7.144,20 150 490 561,6 0,8725071 5.459,57 19.781,48 € 1.684,63 € 429,58 € 131,50

5 20 98 € 1.822,50 € 8.966,70 125 615 705,6 0,8715986 6.852,31 24.827,78 € 2.114,39 € 539,17 € 109,59

6 20 118 € 1.239,30 € 10.206,00 85 700 849,6 0,8239171 7.799,38 28.259,26 € 2.406,62 € 613,69 € 74,52

7 20 138 € 1.239,30 € 11.445,30 85 785 993,6 0,7900564 8.746,45 31.690,74 € 2.698,85 € 688,21 € 74,52

8 20 158 € 1.385,10 € 12.830,40 95 880 1137,6 0,7735584 9.804,94 35.525,93 € 3.025,46 € 771,49 € 83,29

9 20 178 € 1.530,90 € 14.361,30 105 985 1281,6 0,7685705 10.974,85 39.764,81 € 3.386,45 € 863,55 € 92,05

10 20 198 € 1.458,00 € 15.819,30 100 1085 1425,6 0,7610831 12.089,04 43.801,85 € 3.730,26 € 951,22 € 87,67

11 20 218 € 1.603,80 € 17.423,10 110 1195 1569,6 0,7613405 13.314,66 48.242,59 € 4.108,44 € 1.047,65 € 96,44

12 20 238 € 2.041,20 € 19.464,30 140 1335 1713,6 0,7790616 14.874,54 53.894,44 € 4.589,76 € 1.170,39 € 122,74

13 23 261 € 1.530,90 € 20.995,20 105 1440 1879,2 0,7662835 16.044,44 58.133,33 € 4.950,76 € 1.262,44 € 92,05



Premiegegevens

Normuren 36 uur (7,2 per dag)

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Toelichting premieberekening P5  2025

Gewerkte uren: 125 Aangeleverde uren uniforme pensioenaangifte

Cumulatief gewerkte uren 615 120 (P1) + 120 (P2) + 100 (P3) + 150 (P4) +125 (P5)

Loon € 1.822,50 Aangeleverde loon via uniforme pensioenaangifte

Cumulatieve Loon € 8.966,70 € 1.749,60 (P1) + € 1.749,60 (P2) + € 1.458,00 (P3) + € 2.187,00 (P4) + € 1.822,50 (P5) 

Cumulatieve normuren 705,6 (36/ 5) x 98 cumulatieve werkdagen (P1,P2,P3,P4,P5)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,8716 615 ( cumulatieve gewerkte uren) / 705,6 (cumulatieve normuren)

Cumulatieve franchise                € 6.852,31 (€ 20.938 (jaarfranchise) / 261 (werkdagen per jaar)) x 98 (cumulatieve werkdagen) x 0,8716 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon € 24.827,78 (€ 75.864 (max jaarloon) / 261) x 98 x 0,8716

Cumulatieve grondslag € 2.114,39 € 8.966,70 (cumulatieve loon) - € 6.852,31 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 539,17 € 2.114,39 (grondslag) x 25,50% (premiepercentage)

Periodieke premie € 109,59 € 539,17 - € 429,58 (cumulatieve premie t/m P4)

Voorbeeld I: uitwerking premieberekening periode 5 2025



Voorbeeld II
Verloning: 4-wekelijks 

Normuren 38 (7,6 uren per dag)

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 71.628

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Periode Werkdagen 
cum 

werkdagen 
Loon 

Cumulatief 

loon

Gewerkte  

uren 

cumulatief 

gewerkte uren 
Cumulatieve normuren cum deeltijdfactor cum franchiche cum max loon cum grondslag cum premie 

periodieke 

premie

1 18 18 € 1.749,60 € 1.749,60 120 120 136,8 0,8771930 1.266,67 4589,47 € 482,93 € 123,15 € 123,15

2 20 38 € 1.749,60 € 3.499,20 120 240 288,8 0,8310249 2533,33 9178,95 € 965,87 € 246,30 € 123,15

3 20 58 € 1.458,00 € 4.957,20 100 340 440,8 0,7713249 3588,89 13003,51 € 1.368,31 € 348,92 € 102,62

4 20 78 € 2.187,00 € 7.144,20 150 490 592,8 0,8265857 5172,22 18740,35 € 1.971,98 € 502,85 € 153,94

5 20 98 € 1.822,50 € 8.966,70 125 615 744,8 0,8257250 6491,67 23521,05 € 2.475,03 € 631,13 € 128,28

6 20 118 € 1.239,30 € 10.206,00 85 700 896,8 0,7805531 7388,89 26771,93 € 2.817,11 € 718,36 € 87,23

7 20 138 € 1.239,30 € 11.445,30 85 785 1048,8 0,7484744 8286,11 30022,81 € 3.159,19 € 805,59 € 87,23

8 20 158 € 1.385,10 € 12.830,40 95 880 1200,8 0,7328448 9288,89 33656,14 € 3.541,51 € 903,09 € 97,49

9 20 178 € 1.530,90 € 14.361,30 105 985 1352,8 0,7281195 10397,22 37671,93 € 3.964,08 € 1.010,84 € 107,75

10 20 198 € 1.458,00 € 15.819,30 100 1085 1504,8 0,7210260 11452,78 41496,49 € 4.366,52 € 1.113,46 € 102,62

11 20 218 € 1.603,80 € 17.423,10 110 1195 1656,8 0,7212699 12613,89 45703,51 € 4.809,21 € 1.226,35 € 112,89

12 20 238 € 2.041,20 € 19.464,30 140 1335 1808,8 0,7380584 14091,67 51057,89 € 5.372,63 € 1.370,02 € 143,67

13 23 261 € 1.530,90 € 20.995,20 105 1440 1983,6 0,7259528 15200,00 55073,68 € 5.795,20 € 1.477,78 € 107,75



Premiegegevens

Normuren 38 uur (7,6 per dag)

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50 % van de pensioengrondslag

Toelichting premieberekening P5 2025

Gewerkte uren: 125 Aangeleverde uren uniforme pensioenaangifte

Cumulatief gewerkte uren 615 120 (P1) + 120 (P2) + 100 (P3) + 150 (P4) +125 (P5)

Loon € 1.822,50 Aangeleverde loon via uniforme pensioenaangifte

Cumulatieve Loon € 8.966,70 € 1.749,60 (P1) + € 1.749,60 (P2) + € 1.458,00 (P3) + € 2.187,00 (P4) + € 1.822,50 (P5) 

Cumulatieve normuren 744,8 (38/ 5) x 98 cumulatieve werkdagen (P1,P2,P3,P4,P5)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,8257 615 ( cumulatieve gewerkte uren) / 744,8 (cumulatieve normuren)

Cumulatieve franchise                € 6.491,67 (€ 20.938 (jaarfranchise) / 261 (werkdagen per jaar)) x 98 (cumulatieve werkdagen) x 0,8257 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon € 23.521,05 (€ 75.864 (max jaarloon) / 261) x 98 x 0,8257

Cumulatieve grondslag € 2.475,03 € 8.966,70 (cumulatieve loon) - € 6.491,67 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 631,13 € 2.475,03 (grondslag) x 25,50 % (premiepercentage)

Periodieke premie € 128,28 € 631,13 - € 502,85 (cumulatieve premie t/m P4)

Voorbeeld II: uitwerking premieberekening P5 2025



Voorbeeld III 
Verloning: Maandelijks

Normuren 36 (7,2 uren per dag)

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Maand werkdagen 
cum 

werkdagen 
loon cumulatief loon gewerkte  uren 

cumulatief 

gewerkte uren 

cumulatieve 

normuren
cum deeltijdfactor cum franchiche cum max loon 

cum 

grondslag 

cum 

premie 

periodieke 

premie

januari 23 23 € 1.749,60 € 1.749,60 110 110 165,6 0,6642512 1.225,62 4.440,74 € 523,98 € 133,62 € 133,62

februari 20 43 € 1.749,60 € 3.499,20 110 220 309,6 0,7105943 2.451,23 8.881,48 € 1.047,97 € 267,23 € 133,62

maart 21 64 € 1.590,55 € 5.089,75 100 320 460,8 0,6944444 3.565,43 12.918,52 € 1.524,31 € 388,70 € 121,47

april 22 86 € 2.226,76 € 7.316,51 140 460 619,2 0,7428941 5.125,31 18.570,37 € 2.191,20 € 558,76 € 170,06

mei 22 108 € 1.988,18 € 9.304,69 125 585 777,6 0,7523148 6.518,06 23.616,67 € 2.786,64 € 710,59 € 151,84

juni 21 129 € 1.351,96 € 10.656,65 85 670 928,8 0,7213609 7.465,12 27.048,15 € 3.191,53 € 813,84 € 103,25

juli 23 152 € 1.431,49 € 12.088,15 90 760 1094,4 0,6944444 8.467,90 30.681,48 € 3.620,24 € 923,16 € 109,32

augustus 21 173 € 1.908,65 € 13.996,80 120 880 1245,6 0,7064868 9.804,94 35.525,93 € 4.191,86 € 1.068,92 € 145,76

september 22 195 € 1.749,60 € 15.746,40 110 990 1404 0,7051282 11.030,56 39.966,67 € 4.715,84 € 1.202,54 € 133,62

oktober 23 218 € 1.988,18 € 17.734,58 125 1115 1569,6 0,7103721 12.423,30 45.012,96 € 5.311,28 € 1.354,38 € 151,84

november 20 238 € 1.511,02 € 19.245,60 95 1210 1713,6 0,7061158 13.481,79 48.848,15 € 5.763,81 € 1.469,77 € 115,40

december 23 261 € 2.147,24 € 21.392,84 135 1345 1879,2 0,7157301 14.985,96 54.298,15 € 6.406,88 € 1.633,75 € 163,98



Premiegegevens

Normuren 36 uur (7,2 per dag)

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50 % van de pensioengrondslag

Toelichting premieberekening mei  2025

Gewerkte uren: 125 Aangeleverde uren uniforme pensioenaangifte

Cumulatief gewerkte uren 585 110 (januari) + 110 (februari) + 100 (maart) + 140 (april) +125 (mei)

Loon € 1.688,18 Aangeleverde loon via uniforme pensioenaangifte

Cumulatieve Loon € 9.304,69 € 1.749,60 (januari) + € 1.749,60 (februari) + € 1.590,55 (maart) + € 2.226,76 (april) + € 1.988,18 (mei)

Cumulatieve normuren 777,6 (36/ 5) x 108 cumulatieve werkdagen (januari t/m mei)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,75231 585( cumulatieve gewerkte uren) / 777,60 (cumulatieve normuren)

Cumulatieve franchise                € 6.518,06 (€ 20.938 (jaarfranchise) / 261 (werkdagen per jaar)) x 108 (cumulatieve werkdagen) x 0,75231 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon € 23.616,67 (€ 75.864 (max jaarloon) / 261) x 108 x 0,75231

Cumulatieve grondslag € 2.786,64 € 9.304,69 (cumulatieve loon) - € 6.518,06 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 710,59 € 2.786,64 (grondslag) x 25,50% (premiepercentage)

Periodieke premie € 151,84 €  710,59 - € 558,76 (cumulatieve premie t/m april)

Voorbeeld III: uitwerking premieberekening mei 2025



* Dit is het aantal dagen dat de werknemer in P4 2025nog in dienst is 24, 25, 26 en 27maart.

Voorbeeld IV
Verloning: 4-weken
Deelnemer gaat uit dienst op 27-03-2025

Toelichting premieberekening Periode 4 2025

Gewerkte uren: 12 Aangeleverde uren uniforme pensioenaangifte

Cumulatief gewerkte uren 212 60 (periode 1) + 80 (periode 2) + 60 (periode 3) + 12 (periode 4)

Loon periode 4 € 185,46 Loon ontvangen via uniforme pensioenaangfite

Cumulatieve Loon € 3,276,42 € 927,29 (Periode 1) € 1.236,38 (periode 2) € 927,29 (periode 3) € 185,46 (periode 4)

Cumulatieve normuren 446,4 (36 / 5) x 62 cumulatieve werkdagen (P1, P2, P3, P4)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,47491 212 ( cumulatieve gewerkte uren) / 446,40 (cumulatieve normuren)

Cumulatieve franchise € 2.362,10 (€ 20.938 (jaarfranchise) / 261 (werkdagen per jaar)) x 62 (cumulatieve werkdagen) x 0,47491 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon € 8.558,52 (€ 75.864 (max jaarloon) / 261 x 62 x 0,47491 (parttimepercentage)

Cumulatieve grondslag € 914,33 € 3,276,42 (cumulatieve loon) - € 2.353,08 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 233,15 € 914,33 (grondslag) x 25,50% (premiepercentage)

Periodieke premie € 13,20 € 233,15 - € 219,96 (cumulatieve premie t/m periode 3)

Normuren 36 uur (7,2 uur per dag)

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag
€ 54.926

Premie 25,50 % van de pensioengrondslag

periode werkdagen 
cum 

werkdagen 
loon 

cumulatief 
loon

gewerkte  uren 
cumulatief gewerkte 

uren 
cumulatieve 
normuren

cum deeltijdfactor cum franchiche cum max loon cum grondslag cum premie premie

1 18 18 € 927,29 € 927,29 60 60 129,6 0,4629630 668,52 2422,22 € 258,77 € 65,99 € 65,99

2 20 38 € 1.236,39 € 2.163,68 80 140 273,6 0,5116959 1559,88 5651,85 € 603,80 € 153,97 € 87,98

3 20 58 € 927,29 € 3.090,97 60 200 417,6 0,4789272 2228,40 8074,07 € 862,57 € 219,96 € 65,99

4 4* 62 € 185,46 € 3.276,42 12 212 446,4 0,4749104 2362,10 8558,52 € 914,33 € 233,15 € 13,20



Voorbeeld V 
Verloning: 4-wekelijks 

Normuren 36 uur (7,2 uren per dag)

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Periode werkdagen 
cum 

werkdagen 
loon cumulatief loon

gewerkte  
uren 

cumulatief 
gewerkte uren 

cumulatieve normuren cum deeltijdfactor cum franchiche cum max loon cum grondslag cum premie 
periodieke 

premie

1 18 18 € 1.272,44 € 1.272,44 80 80 144 0,5555556 802,22 2906,67 € 470,21 € 119,90 € 119,90

2 20 38 € 636,22 € 1.908,65 40 120 288 0,4166667 1270,19 4602,22 € 638,47 € 162,81 € 42,91

3 20 58 € 0,00 € 1.908,65 0 120 432 0,2777778 1292,47 4682,96 € 616,19 € 157,13 € -5,68

4 20 78 € 318,11 € 2.226,76 20 140 576 0,2430556 1520,88 5510,56 € 705,88 € 180,00 € 22,87

5 20 98 € 715,75 € 2.942,51 45 185 720 0,2569444 2020,04 7319,15 € 922,47 € 235,23 € 55,23

6 20 118 € 2.226,76 € 5.169,27 140 325 864 0,3761574 3560,79 12901,70 € 1.608,48 € 410,16 € 174,93

7 20 138 € 954,33 € 6.123,60 60 385 1008 0,3819444 4228,38 15320,56 € 1.895,22 € 483,28 € 73,12

8 20 158 € 0,00 € 6.123,60 0 385 1152 0,3342014 4236,04 15348,31 € 1.887,56 € 481,33 € -1,95

9 20 178 € 0,00 € 6.123,60 0 385 1296 0,2970679 4242,00 15369,90 € 1.881,60 € 479,81 € -1,52

10 20 198 € 1.272,44 € 7.396,04 80 465 1440 0,3229167 5129,21 18584,50 € 2.266,83 € 578,04 € 98,23

11 20 218 € 0,00 € 7.396,04 0 465 1584 0,2935606 5133,92 18601,57 € 2.262,12 € 576,84 € -1,20

12 20 238 € 2.226,76 € 9.622,80 140 605 1728 0,3501157 6684,72 24220,54 € 2.938,08 € 749,21 € 172,37

13 23 261 € 1.670,07 € 11.292,87 105 710 1872 0,3792735 7941,23 28773,21 € 3.351,64 € 854,67 € 105,46



Premiegegevens

Normuren 36 uur (7,2 per dag)

Franchise € 20.938

Maximum pensioengevend loon € 75.864

Maximum pensioengrondslag € 54.926

Premie 25,50% van de pensioengrondslag

Toelichting premieberekening P4  2024

Gewerkte uren: 20 Aangeleverde uren uniforme pensioenaangifte

Cumulatief gewerkte uren 140 80 (P1) + 40 (P2) + 0 (P3) + 20 (P4)

Loon € 318,11 Aangeleverde loon via uniforme pensioenaangifte

Cumulatieve Loon € 2.226,76 € 1,272,44 (P1) + € 636,22 (P2) + € 0,00 (P3) + € 318,11 (P4)

Cumulatieve normuren 561,60 (36/ 5) x 78 cumulatieve werkdagen (P1,P2,P3,P4)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,24929 140 ( cumulatieve gewerkte uren) / 561,60 (cumulatieve normuren)

Cumulatieve franchise                € 1.559,88
(€ 20.938 (jaarfranchise) / 261 (werkdagen per jaar)) x 78 (cumulatieve werkdagen) x 0,24929
(parttimepercentage)

Cumulatief max loon € 5651,85 (€ 75.864 (max jaarloon) / 261) x 78 x 0,24929

Cumulatieve grondslag € 666,89 € 2.226,76 (cumulatieve loon) - € 1.559,88 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 170,06 € 666,89 (grondslag) x 25,50% (premiepercentage)

Periodieke premie € 24,29 € 170,06 - € 145,76 (cumulatieve premie t/m P4)

Voorbeeld V: uitwerking premieberekening periode 4 2025


